



Autor: Setor de Licitação

Publicado: 09/08/2022 às 11:42.

Local: [Licitações](#), [Pregão](#).

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 023/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE RIO BRANCO/MT** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO-MT, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 392/2021.**

Fornecedor : LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Econ. Orçado %	Total Orçado	Econ. R\$
1	1,00	unidade	Carro de emergência tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó, com 4 gavetas, sendo 1 com divisória, contem 4 rodízios suporte para desfilbrilado e monitor tabua de massagem acrílico.	RENASCER	RNTI700	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00	R\$ 2.950,00 31,86%	R\$ 2.950,00	R\$ 940,00
6	1,00	unidade	Cardioversor monitor Cardioversor desfilbrilador bifásico até 360 joules, Display colorido de LCD, com parâmetros de CTR (checagem em tempo real) DEA (desfilbrilador externo automático), PMS (prevenção morte súbita), RCP (ressuscitação cardiopulmonar), ECG (eletrocardiograma). (choque sincronizado).	ECAFIX	MDF 03B	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00	R\$ 29.500,00 54,24%	R\$ 29.500,00	R\$ 16.000,00

Fornecedor : OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 33.583.026/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	1	Berço hospitalar fawler com 2 manivelas, cabeceira e peseira em tubo de aço carbono, grades em tubo de aço carbono, rodizio 3 pol. Com colchão.	RENASCER / RN03010	RENASCER / RN03010	R\$ 2.390,00	R\$ 2.390,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	25,31%	R\$ 810,00
3	2,00	1	Berço hospitalar com cesto em acrílico Armação em Aço em pintura epóxi. 1 Prateleira abaixo. Cesto com Movimento Trendelemburg Manual. Pés Com Rodizio de 2. Dimensões externas aproximadas: Comprimento 0,73 cm Profundidade: 0,41 cm Altura: 0,75 m. Com colchão.	RENASCER / RN02004E	RENASCER / RN02004E	R\$ 881,25	R\$ 1.762,50	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	44,92%	R\$ 718,75
4	2,00	unidade	Braçadeira para injeção Altura Regulável por Mandril. Pintura Epoxi Concha Estofada. Dimensões externas aproximadas: Comprimento 0,40 cm Profundidade: 0,40 cm Altura: 0,92 m.	RENASCER / RN13001	RENASCER / RN13001	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	46,67%	R\$ 140,00
8	6,00	unidade	Poltrona reclinavel Construída em Estrutura Tubular com Acabamento em Pintura Epóxi.	RENASCER / RN11002	RENASCER / RN11002	R\$ 847,00	R\$ 5.082,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	43,53%	R\$ 653,00





10	2,00	unidade	Encosto Assento e Braços com Perna Estofamento Anatômico Revestido em Courino. Braços e Pernas Articuláveis que se Movimentam Junto com a Inclinação do Encosto (concomitantes) movimentos através de esfera lateral. Cama fawler eletrica Movimentos: Elevação dorsal, Fowler, Semi - fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado, trendelemburg, Proclive, Posição Poltrona. Regulagem de altura (56 a 70cm). Inclinação do leito de 55º Graus. Acionamento através de motores elétricos bivolt, com controle remoto. Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó. Cabeceiras removíveis em material termoplastico injetado decorativo. Acompanha grades em material termoplastico injetado Rodízios de 3 sendo dois com freios em diagonal Capacidade máxima: 150kg. (Com Colchão).	RENOVAR/MR 515	RENOVAR/MR 515	R\$ 9.375,00	R\$ 18.750,00	R\$ 9.500,00 19.000,00 1,32%	R\$	R\$ 125,00
----	------	---------	--	----------------	----------------	--------------	---------------	------------------------------------	-----	---------------

Fornecedor : CIRURGICA MM HOSPITALAR LTDA - 17.059.112/0001-10

Item Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Econ. Total Orçado %	Econ. R\$
5 18,00	unidade	Travesseiro hospitalar com revestimento impermeavel medidas: 53x33x16 cm (cxtxa).	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00 0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : PRO-LIFE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 66.783.630/0002-79

Item Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Total Adjudicado	Unitário Orçado %	Total Orçado	Econ.	Econ. R\$
-------------	----	-----------	-------	--------	---------------------------	-------------------	--------------	-------	-----------





7	UNIDADE	Eletrocardiografo - 12 canais que verifica e grava o eletrocardiograma do paciente, tecnologia de processamento de sinal digital EGG'S, parâmetros e medidas para auto análise, relatório de saída, bateria recarregável e rede elétrica automática 110 e 220v, os impressos de folha a4 de fácil visualização, baixo custo de impressão, função grade, permite uso de fax, aquisição de dados do paciente 12 canis simultâneos, interação do EGG baseado no avançado código de minnesota. software visualiza, imprimir papel comum e e-mail. acompanha cabo alimentação, 6 eletrodos precordiais, 4 eletrodos de membros tipo clip, 1 bobona de papel sensível, 1 tibo de gel condutor, 1 manual de instruções, 1 software para computador (cd), 1 cabo paciente 10 vias, eletrocardiografo com 1 ano de garantia.	Prolife	ECG100L	R\$ 5.170,00 5.170,00	R\$	R\$	R\$ 10.500,00 10.500,00	50,76%	R\$ 5.330,00
---	---------	---	---------	---------	--------------------------	-----	-----	----------------------------	--------	--------------

Fornecedor : HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 05.743.288/0001-08

Item Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Econ. Total Orçado %	Econ. R\$
-------------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	----------------------	-----------





		Monitor multiparametro Tela de 12,1' em LCD Colorido; Interface de idiomas em Português e Inglês; Interface padrão, gráfico de oxigênio, gráfico de tendência, interface com caracteres em tamanho grande de fácil observação; Conclusão de todas as operações através de teclas e botões; 8 canais sincronizados em forma de onda; Exibe a forma de onda de 7 derivações de ECG em uma tela; Função de análise de variação de frequência cardíaca (HRV); Modo de medição de NIBP: Manual / Auto / STAT, armazenamento para dados NIBP; Análise para 71 eventos de alarme de todos os parâmetros e 60 eventos de alarme de arritmia; Cálculo de concentração de medicamentos e funções da tela de titulação; Fonte de energia 100 ~ 240V; Bateria interna recarregável para até 90 minutos.									
9	1,00	unidade	MINDRAY	UMEC 12	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 13.000,00	65,38%			R\$ 8.500,00

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Econ.	Total	Econ.
Quant.					Adjudicado		Orçado	Orçado		R\$
					Adjudicado		%			





11	unidade	Cama fawler 2 manivelas Possui 2 pontos de movimento: (cabeça e perna) Manuseio facilitado e maior praticidade Melhor acabamento: revestimento protetivo em polímero nas guias do sistema hidráulico de movimentação 4 Rodízios blindados com proteção e freios, rodas de polímero de diâmetro 3" com freio de dupla ação. Estrado articulado em chapa de alta resistência Estrutura em aço carbono. Alta Resistência a umidade com pintura epóxi. Possui regulagem de postura para maior conforto. DIMENSÕES(cm): C 198 x L 98 x A 64 (do chão até o leito (Com Colchão).	RENASCER RN03027	R\$ 2.949,00 47.184,00	R\$	R\$ 3.200,00 51.200,00 7,84%	R\$	R\$ 251,00
----	---------	--	------------------	---------------------------	-----	------------------------------------	-----	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 101.838,50	R\$ 143.320,00	28,94%	41.481,50

Rio Branco - Mato Grosso, 09 de Agosto de 2022

VANDERLÉIA RODRIGUES ALVES PREGOEIRA

<https://riobranco.mt.gov.br/transparencia/licitacoes/2371-aviso-de-resultado-de-processo-licitatorio-n-023-2022-pregao-eletronico-srp-n-003-2022>

